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Geachte mevrouw Politsch en dhr. T.R. Gardien,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Waarom is een gezamenlijk gedragen resultaat niet meer mogelijk gebleken?

Antwoord 1:
Een gezamenlijk gedragen resultaat is niet meer mogelijk gebleken omdat zich het afgelopen jaar een verschil van inzicht heeft voorgedaan tussen de Universiteit Maastricht (UM) en de gemeente Maastricht over de condities voor het gezamenlijk realiseren van een international students club.

Vraag 2:
Hoe verhoudt deze conclusie - zoals beschreven in de recentelijke raadsinformatiebrief van 14 juli 2021, verzonden 19 juli 2021 - zich tot het jarenlange proces rondom Kaleido van de gemeente en UM?

Antwoord 2:
Zoals reeds benoemd in de raadsinformatiebrief d.d. 14 juli 2021 is er de afgelopen jaren veel tijd en energie gestoken in het begeleiden van de realisatie van een international students club, door zowel de Universiteit Maastricht als de gemeente Maastricht. Helaas blijkt dat er geen voor beide zijden tot tevredenheid stemmende uitkomst bereikt is. Deze conclusie is betreurenswaardig, maar staat verdere constructieve samenwerking met de UM niet in de weg.

Vraag 3:
Op welke manier kijkt de internationale studentengemeenschap zelf tegen deze ontwikkeling aan? Heeft het college de voortgang van het proces en het recentelijk besluit getoetst bij - en gecommuniceerd met - de doelgroep?
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Antwoord 3:
De Universiteit Maastricht is voor de gemeente Maastricht gesprekspartner met betrekking tot de realisatie van de international students club. De voortgang van het proces, evenals het recentelijk besluit, zijn door de gemeente Maastricht niet actief gecommuniceerd met- of getoetst bij de doelgroep. De twintigkoppige vereniging Kaleido wordt door het projectteam van de Universiteit Maastricht actief betrokken bij- en op de hoogte gehouden van de realisatie van de international students club.

Vraag 4:
Wat heeft de gemeente samen met UM ondernomen om in die 2.5 jaar tot een gezamenlijk gedragen resultaat te komen?

Antwoord 4:
Er is in de afgelopen periode nauw samengewerkt met de Universiteit Maastricht om tot een gezamenlijk gedragen resultaat te komen. Op verschillende niveaus, zowel ambtelijk als bestuurlijk hebben er veelvuldig gesprekken plaatsgevonden over de realisatie van de international students club.

Vraag 5:
Wat gaat het college actief ondernemen om alsnog aan de realisering van een International Students Club te voldoen? Op welke termijn zouden wij hier de eerste resultaten van kunnen zien?

Antwoord 5:
De Universiteit Maastricht is voornemens om zelf de benodigde voorzieningen te faciliteren voor de realisatie van de international students club. Vanzelfsprekend wordt er door de gemeente Maastricht waar wenselijk en mogelijk ambtelijke ondersteuning gecontinueerd met betrekking tot vergunningverlening en -advisering. Inmiddels is het vergunningstraject gestart om de international students club te realiseren in Tapijn, gebouw Z. Naar verwachting zal er eind 2021 gestart worden met de benodigde verbouwingen. De opening van de international students club en de daaropvolgende start van de programmering worden verwacht in 2022.

Vraag 6:
Welke aantoonbare verschillen ziet het College zelf tussen de organisatie van het studentenleven en het internationale studentenleven?

Antwoord 6:
Het aantal internationale studenten is in het afgelopen decennium toegenomen, zowel in Maastricht als andere studentensteden. We zien dat Nederlandse universiteiten, hogescholen en studentenorganisaties zich ervoor inzetten om internationale studenten zich thuis te laten voelen in de stad. Het internationale studentenleven vraagt een aanpak die internationaal georiënteerd is.

Vraag 7:
Deelt het college onze mening dat internationale studenten, net zoals studenten bij Circumflex of Tragos, ook een verenigings- of ontmoetingsplek (post-corona) nodig hebben? Zo ja, wat wil en kan het college hier nog in investeren en op welke termijn zou hiermee gestart kunnen worden?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 7:
Het college deelt uw mening dat internationale studenten, net zoals Nederlandse studenten, ook een verenigings- of ontmoetingsplek nodig hebben. Zoals bovenstaand reeds vermeld, is de UM voornemens zelf de benodigde voorzieningen te faciliteren voor de realisatie van een international students club. Hiermee is geen verdere investering van het college gemoeid.

Vraag 8:
Zijn er mogelijkheden om internationale studenten als eindgebruikers via projecten of subsidies zelf te betrekken bij het bevorderen van ISC/Kaleido? Anders verwoord: deelt het College onze mening dat we deze casus zouden moeten aangrijpen om de participatie onder internationale studenten te vergroten door hen zelf meer financieel mandaat te geven? Zo ja, hoe zou u dit inrichten en op welke termijn zou hiermee gestart kunnen worden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 8:
Zoals reeds benoemd wordt de vereniging Kaleido door het projectteam van de Universiteit Maastricht actief betrokken bij de realisatie van de international students club. De vereniging Kaleido, die in mei 2019 is opgericht en circa 20 leden telt, biedt internationale studenten de mogelijkheid om zelf betrokken te zijn bij de realisatie van de international students club. Het initiatief tot realisatie van de international students club en de invulling die wordt gegeven aan participatie door de doelgroep, is belegd bij de Universiteit Maastricht.


Erop vertrouwend u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd,


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


H.W.M. (Bert) Jongen
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport

